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W minionym tygodniu dzieci z grupy „Pajacyki” odwiedziły krainę „wiecznego

śniegu i lodu”

Podróż była trudna i męcząca, „jechały pociągiem, leciały samolotem, płynęły

statkiem, przedzierały się przez wodę na kawałkach kry”. Kiedy dotarły na biegun,

dzieci poznały położenie tego obszaru na kuli ziemskiej, obejrzały prezentację,

dzięki, której poznały żyjące tam zwierzęta, ludność jak i sam wygląd mroźnej

Arktyki.

„Pajacyki” zafascynowała budowla, w jakiej mieszkają Eskimosi, czyli igloo, toteż

zbudowały własne. Miały możliwość przymierzyć ubrania uszyte ze skór renifera.

Były zafascynowane cudem natury, jakim jest zorza polarna.

Biała kraina tak bardzo spodobała się dzieciom, że przeniosły mały jej fragment do

sali i wspólnymi siłami wykonały tablice informacyjną „Wyprawa do krainy lodu

śniegu”

Dzieci poznały również właściwości lodu. Zajęcia te w całości oparte były na

przeprowadzanych eksperymentach, które doprowadziły małych naukowców do

samodzielnych wniosków.

„Pajacyki” poprzez zmysł dotyku, węchu i smaku manipulowały kostkami lodu,

śniegiem poznając jego właściwości. Mali badacze okazali się wielkimi znawcami

nauki, którzy obserwacje szybko zamieniali w trafne spostrzeżenia. Na początku

dzieci jednogłośnie ustaliły, że lód to zamarznięta woda. A potem metodą „burzy

mózgów” wymieniały jego właściwości: zimny, twardy, bez zapachu, bez smaku.

Wyprawa do tej zimowej krainy bardzo podobała się przedszkolakom.

W podróż do Lodowej Krainy wybrały się również przedszkolaki z grupy

Misie. Poznały wygląd oraz zwyczaje mieszkańców "Lodowej krainy"-(Arktyki i

Antarktydy). Dzieci z zaangażowaniem wykonały szereg prac plastycznych:

Eskimosa oraz jego dom-igloo , niedźwiedzia polarnego z masy solnej oraz chętnie

bawiły się w przygotowanych zabawach tematycznych.
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,,Misiowa" podróż do Krainy Lodu"
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